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Ämne: Ansökan om listningsbegränsning
 
Ansökan om listningsbegränsning vid Hälsocentralen City
 
 
Bakgrund
Orsaken till ansökan är multifaktoriell där en kombination av omständigheter samverkar
och utmynnar i ett behov av listningsbegränsning för långsiktigt fungerande arbetsmiljö och
vårdkvalitet.
 
Fakta
1. Region Gävleborgs primärvård är underdimensionerad och underfinansierad i relation till
behoven och Hälsovalshandbokens uppdragsbeskrivning.
2. Åtagandet och arbetsbelastningen för primärvården i Gävleborg växer ständigt utan att
ytterligare medel tillförs i tillräcklig utsträckning. Några exempel: Ökat ansvar för
hudbedömningar, hudcanceroperationer. Ökat provtagningskrav åt andra kliniker. Ökat
åtagande jourtid med stöd åt ambulansverksamhet och digital vård som drar resurser från
den dagliga verksamheten.
3. MVG fungerar inte. Detta måste upphöra i sin nuvarande form. Det har medfört ett stelt
arbetssätt utan hänsyn till eget tänkande, ansvar och lokalt goda arbetsflöden. MVG är en
tidstjuv som enbart stjälper arbetet på golvet och minskar möjligheten till hög fysisk
tillgänglighet.
4. Ersättningarna till Regionens hälsocentraler är ojämlik. 
Region Gävleborgs egna hälsocentraler klarar inte att bedriva primärvård med en ekonomi i
balans på tilldelade medel. Ojämlikheten består i att Region Gävleborg varje år tillför extra
medel till sina egna hälsocentraler för att täcka deras förluster. Situationen har varit
densamma de senaste 10 åren och förlusterna ligger inte sällan på över 5% av
omsättningen. Detta snedvrider konkurrensen och får följder för alternativt drivna
hälsocentraler som Hälsocentralen City. Det påverkar hela verksamheten som till exempel
arbetsmiljön, lokaler, personaltäthet och ger ytterst konsekvenser för vilken vård vi kan
erbjuda i form av kompetenser och väntetider.
5. Efter att ha byggt ut lokalerna vid tre tillfällen de senaste 10 åren saknar vi ytor att
expandera på.
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6. Av Gävles befolkning är 11,2% listade vid Hälsocentralen City. I dagsläget har vi 11726
listade, de sista tre månaderna ökar våra listningstal kraftigt med ca 70 nylistade / månad.
7. Vi har i dagsläget en tjänstgöringsgrad på 5,5 specialister i allmänmedicin. Vi har således
just nu ansvar för ca 2100 patienter per specialist (med viss avlastning av ST läkare). Det är i
överkant av vad vi klarar av att hantera, och samtidigt kunna säkerställa en god, trygg och
säker vård.
8. En fortsatt pålistning hos oss, och att samtidigt parera för det ostrukturerade inflödet via
MVG riskerar att försämra vår arbetsmiljö ytterligare och därmed skapa personalflykt. Vilket
i slutändan givetvis drabbar de patienter som går hos oss. 

 
Handlingsplan
Planen är att fortsätta bedriva kvalitativ primärvård med ett listningsunderlag runt
nuvarande 11.600 patienter.
Vi jobbar på att justera och anpassa våra patientflöden för att om möjligt kunna möta upp
del av det ökade söktrycket.
Vi kommer att informera nylistade patienter om hur det aktuella läget ser ut på vår
hälsocentral.
Vi kommer också att fortsätta verka för ett skifte till ett konkurrensneutralt
primärvårdssystem i Gävleborg vilket är en förutsättning för hållbarhet över tid.
Vi avser inte att bli, som en tidigare ordförande i Region Gävleborgs Hälsovalsutskott
föreslog, sämre, otrevligare, långsammare och på så sätt reglera listan med missnöjda
avlistningar som följd.
 
 
Vi är en av Region Gävleborgs största Hälsocentraler och vi tar ett mycket stort ansvar för
primärvården i Regionen. Vi kommer att fortsätta ta stort ansvar men vi mäktar inte med
ett större åliggande än dagens. Mot bakgrund av omständigheterna ovan ansöker vi om
listningsbegränsning.
 
 
Med vänlig hälsning,
 
 
Helen Björk, verksamhetschef, specialist allmänmedicin     
 
Andreas Johansson, specialist
allmänmedicin                                                                                     
 
Per Bergeå af Geijerstam, specialist allmänmedicin
 
Johanna Avango, specialist allmänmedicin
 
Sven Tegmark, specialist allmänmedicin
 
Franziska Ganzer, specialist allmänmedicin            
 
 

 
Helen Björk, 070-714 06 32
Verksamhetschef/Specialist allmänmedicin



Hälsocentralen City
Postadress: Box 665, 801 27 Gävle
Besöksadress: Drottninggatan 29, 803 11 Gävle
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